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Straż Graniczna przeniesie się ze Świecka do Słubic

Paweł Biskupik
11.05.2023

Polsko-Niemieckie Centrum Współpracy Służb Granicznych,
Policyjnych i Celnych w Świecku, Placówka Straży Granicznej w
Świecku wraz ze Wspólną Polsko-Niemiecką Placówką w Świecku
zmienią swoją siedzibę. Przyszła, nowa lokalizacja wymienionych
jednostek to sąsiednie Słubice.

Wczoraj 10 maja Komendant Nadodrzańskiego Oddziału Straży Granicznej podpisując
umowę najmu nowych pomieszczeń dla Polsko-Niemieckiego Centrum Współpracy Służb
Granicznych, Policyjnych i Celnych w Świecku, Placówki Straży Granicznej w Świecku
wraz ze Wspólną Polsko-Niemiecką Placówką w Świecku, zmienił ich przyszłą lokalizację.
Na potrzeby wymienionych jednostek Nadodrzańskiego Oddziału SG przejęto od
Uniwersytetu im. Adama Mickiewicza w Poznaniu Dom Studenta „Forum”, zlokalizowany
przy ul. Piłsudskiego 18 w Słubicach, wraz z częścią przyległego terenu.

Wyzwania dla rozwoju współpracy transgranicznej na polsko-niemieckim obszarze
Schengen to przede wszystkim zwalczanie wciąż zwiększającego się  zagrożenia
transgranicznego związanego z nielegalną migracją, przemytem towarów pochodzących z
kradzieży, wyrobów akcyzowych czy narkotyków. Strategiczne położenie granicy polsko-
niemieckiej zwłaszcza w jej centralnym odcinku, łączącym Europę Wschodnią z Zachodnią
determinuje kierunek podejmowanych działań.

Przyszła lokalizacja wymienionych jednostek NoOSG w Słubicach pozytywnie wpłynie na
dalszy rozwój form współpracy międzynarodowej w zwalczaniu przestępczości
transgranicznej. Ale także na rozwój współpracy polsko-niemieckiej w innych obszarach,
np.: wymiany informacji, wspólnych patroli oraz wspólnego zarządzania na wypadek
zdarzeń transgranicznych.

Przeniesienie jednostek SG ze Świecka do Słubic, nie tylko wpłynie na poprawę warunków
pełnienia służby przez funkcjonariuszy, ale przede wszystkim umożliwi podjęcie działań
ukierunkowanych na rozwój i rozszerzenie współpracy polsko-niemieckiej w obszarze
szeroko pojmowanego bezpieczeństwa. Działania te przyczynią się z pewnością do
zapewnienia, nie tylko mieszkańcom strefy przygranicznej, ale wszystkim obywatelom
strefy Schengen jeszcze większego poczucia bezpieczeństwa.

W związku z koniecznością przeprowadzenia prac adaptacyjnych w budynku przy ul.



Piłsudskiego 18 w Słubicach, w zakresie dostosowania go do potrzeb służbowych Straży
Granicznej, faktyczne przeniesienie tych jednostek do Słubic powinno nastąpić w ciągu
najbliższych dwóch lat. 
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